
Reserapport från nordöstra Grekland 11-18 maj 2001

                                                  

Av Jörgen Israelsson, Nyköping. Medresenärer Jan-Eric Hägerroth och Jan Karlsson,
Nyköping.

Bästa vårfågeltid i Grekland är april-maj. De flesta fåglar har anlänt (även om vissa anländer
först i mitten av maj) och många arter sträcker norrut. Fågelsången pågår för fullt innan den
tystnar i slutet av maj och början av juni. Sångare utan sång är ett svårt kapitel. Dessutom är
det fortfarande grönt och fräscht.

Resrutt: Arlanda-Thessaloniki-Angelohori-Strymons delta-Nestos delta-Porto Lagos-
Mitrikousjön-Evros delta-Dadias bergsskogar-Avas-Dramasbergen-Kerkinisjön-Thessaloniki-
Arlanda. En bilresa österut från Thessaloniki mot Turkiska gränsen och tillbaka via
kustlandskapens odlings- och våtmarksområden, bergspartier och insjöar i inlandet.

Resguide: ”Finding Birds in Greece” (Dave Gosney, 1994). Engelsk text med enkla
handritade kartor. Något gammal, men tillräcklig som guide, även om kartorna ibland var lite
väl egenritade men en del geografiska fel.

Dag 1: Arlanda-Thessaloniki

Resdag. Från fönstret på det landande planet på Thessalonikis flygplats sågs rödvingade
vadarsvalor flyga över gräsmarkerna. Hyrbil från Thessalonikis flygplats. Direkt därifrån till
fina saltsaliner vid kusten 1,5 mil  söder om flygplatsen, strax intill byn Angelohori söder om
semesterorten Aghia Triada. Styltlöpare, svartbenta strandpipare, medelhavsgråtrutar,
svarthuvade måsar, långnäbbade måsar, spovsnäppor och svarthuvad gulärla.

Svarthuvad sparv karaktärsfågel längs vägarna.



Dag 2: Strymons delta-Nestos delta-Porto Lagos

Ca 6 mil O Thessaloniki, strax innan Asprovaltabukten, går huvudvägen genom en frodig
dalgång. Här sågs bl a balkanhök. Vid floden Strymons utlopp, ca 10 mil O Thessaloniki,
finns ett begränsat våtmarksdelta, mest öppna gräs- och buskmarker med några insprängda
grunda laguner. Här sågs bl a blåkråka, rödhuvad törnskata och biätare. Lättillgängligt med bil
längs små grusvägar. Några km SO om deltat finns en större grund lagun. Här sågs bl a
ägretthäger, purpurhäger och skedstork.

Nestos delta, ca 20 mil O Thessaloniki, består av ett utbrett öppet odlingslandskap med
insprängda små våtmarksområden närmare kustbyn Keramoti. Det här är den bästa lokalen för
sporrvipa i Grekland och 5-6 par sågs.

Vid kustbyn Porto Lagos, ca 25 mil från Tessaloniki, finns stora grunda laguner i ett i övrigt
öppet landskap. Vanligtvis bra för vadare, hägrar, pelikaner m m, men för tillfället rätt
fågelfattigt. Här sågs bl a gott om kalanderlärkor ute på gräsmarkerna mot kusten och i en
lagun strax O kustbyn Fanari sågs ett 10-tal flammingo.

Dag 3: Mitrikousjön-Evros delta

Två mil öster om Porto Lagos, söder om byn Pagouria, ligger den vasskantade insjön
Mitrikou längs en vacker liten dalgång i öppet landskap ner mot kusten. Från byn Pagouria
rinner en liten å ner söderut mot sjön med småvägar på båda sidorna. Här sågs gott om
biätarkolonnier, rastande aftonfalkar, jagande ormörn, rödfalkar, ett 30-tal vitvingade tärnor,
skäggtärnor, bronsibis och svartpannad törnskata.

Evros delta, ca 35 mil O Thessaloniki, är Greklands största delta- och våtmarksområde. Ett
flera mil stort område med utbredda gräsmarker, kanaler, stäppängar och insprängda grunda
vattengölar. Flera mindre vägar genomkorsar området. Som vanligt i Grekland dock dåligt
med informationsskyltar om området och helt avsaknad av fågeltorn. Naturvårdsarbete med
anläggningar och information om värdefulla våtmarksområden är mycket bristfälligt och
eftersläpat i Grekland. Bortom Evrosdeltat ligger Turkiet.

Evrosdeltats enorma låglandsområde nära den
Turkiska gränsen



Ett kort kvällsbesök i skymningen gav bl a vassångare och ett 10-tal nattskärror på
grusvägarna i billjuset, sannolikt på väg mot N. Dvärguv spelade i kvällsmörkret.
Övernattning på ett bra och billigt hotell strax intill huvudvägen mot Turkiet söder om byn
Loutros. Idealiskt inför skådartur vid Evros.

Dag 4: Evros delta-Dadias bergsskogar

Vid Evrosdeltats NV hörn finns fina busksluttningar med utsikt över Evrosdeltat. Här sågs
bl a  masktörnskata.

Ute på vidderna i Evrosdeltat sågs bl a vita- och krushuvade pelikaner, sandtärna, ett 10-tal
isabellastenskvättor ute på gräs- och buskmarkerna, svartpannad törnskata, gott om biätare
och korttålärkor.

Om man vill nå de östra och södra delarna av Evrosområdet, som gränsar till Turkiet, måste
man ordna tillstånd från grekisk polis och militär i närbelägna Alexandropolis (vilket vi inte
gjorde).

Isabellastenskvätta på häckningsplats vid
Evrosdeltat

Dadias bergsskogar ligger norr om Evrosdeltat dit man tar sig längs huvudvägen norrut mot
Turkiet. Vägen dit går genom ett böljande kulligt odlingslandskap mot byn Dadia, där skogs-
och rovfågelsreservatet Dadiaskogen har sin startpunkt med bl a ett hotell och
informationscenter. Härifrån går guidade turer till en utfodringsplats för rovfåglar, främst
gamar. Från ett gömsle sågs bl a ormörn, smutsgam, gåsgam och grågam.



Vid rovfågelsreservatet i Dadias bergsskogar
utfodrades bl a gåsgamar.

Dag 5: Dadias bergsskogar

Efter övernattning på reservatshotellet bilade vi runt i det flera mil stora skogsreservatet.
Längs vägen sågs mindre skrikörn, ormörn, dvärgörn och svart stork. Vi tipsades om
balkanflugsnappare i en lummig bergsravin, dock utan att lyckas att se någon. Däremot sågs
balkanspett, som är relativt vanlig.

Dag 6: Avas-Dramasbergen

Norrut från staden Alexandropolis går en väg mot byn Avas. Innan byn finns en ruin med en
liten väg mot V till en nedlagd järnvägsstation. Här finns en vacker dalgång med olivodlingar,
gräsmarker och busksluttningar. Här sågs bl a masktörnskata, olivsångare, örnvråk och
balkanmes.

Masktörnskata, ”vitpannad törnskata”,  strax
norr om Alexandropolis.

Tillbakavägen västerut mot Thessaloniki gick via de inre bergstrakterna med fantastiska vyer
och stora platta jordbruksbygder (genomkorsat av stort EU-finansierat vägbygge) med små
muslimska byar. Nästa område att besöka var bergsmassivet vid staden Drama, med ett
skidcenter vintertid. Här sågs bl a alpkaja, vattenpiplärka, minervauggla och klippsparv.



Dag 7: Kerkinisjön

6 mil norr om Thessaloniki ligger den stora grunda slättsjön Kirkini, med våtmarksträsk i
norra och östra delen. Här sågs gott om rallhäger, dvärgskarv, natthäger och vit pelikan.

Träskmarkerna i Kerkinisjöns norra del

Ett 10-tal rallhägrar sågs på nära håll vid
Kirkinisjön

Dag 8: Thessaloniki-Arlanda

Efter ett kort återbesök vid saltsalinerna söder om Thessalonikis flygplats gick återresan till
Sverige och Arlanda. Efter 150 mil och 170 arter.

Av övriga arter ej kommenterade ovan sågs även bl a vit stork, havsörn, brun glada, ängshök,
tjockfot, rostgumpsvala, klippsvala, alpseglare, blek tornseglare, turturduva, härfågel,
rödstrupig sångare, mästersångare, cettisångare, flodsångare, grässångare, bergsångare,
sydnäktergal, fältpiplärka, medelhavsstenskvätta, trädgårdsträdkrypare, pungmes,
sommargylling, spansk sparv och häcksparv.
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